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​Arbetstidsförkortning​
​År 1890 var kravet på 8 timmars arbetsdag den viktigaste politiska frågan. Idag, mer än 130 år​
​senare, är frågan om arbetstid fortfarande lika aktuell. Under lång tid har Vänsterpartiet​
​tillsammans med ett fåtal fackförbund drivit frågan om kortare arbetstid. På senare tid har​
​rösterna från fler och fler fackförbund höjts. Det är hög tid att ändra arbetstidsmåttet.​

​Linköpings kommun har höga sjuktal samt stora sjuklönekostnader. Inom social- och​
​omsorgsnämndens verksamhet är flödet på ny personal stor och nästan hälften av nyanställd​
​personal lämnar. Det är även svårt att få in vikarier till verksamheterna samt rekrytera personal​
​med kompetens och erfarenhet. Den redan slimmade organisationen har ofta kort om folk på​
​grund av detta.​

​För att vända den negativa trenden behövs nu beslut som på riktigt innebär en bättre arbetsmiljö​
​och ett bättre schema. En viktig del för att skapa en bättre arbetsmiljö och ett hållbarare arbetsliv​
​är en arbetstidsförkortning. Arbetstidsförkortning löser inte alla problem i arbetslivet. I många​
​yrken och då i synnerhet kvinnodominerade, behövs mer resurser, fler kollegor och en bättre​
​organisering av arbetet.  Men, kortare arbetstid är en central pusselbit för att skapa ett mer​
​hållbart arbetsliv där fler orkar och vill arbeta ända till pensionen.​

​Många länder har redan insett det. I Norge, Danmark, Tyskland och Frankrike är arbetsveckan​
​redan kortare, och de senaste åren har storskaliga försök och satsningar på arbetstidsförkortning​
​gjorts i till exempel Island, Spanien, Japan, Storbritannien och Nya Zeeland.​

​Därför vill vi i Vänsterpartiet se ett införande av ett pilotprojekt med en arbetstidsförkortning. Vi​
​tror att detta pilotprojekt kommer att ge värdefull insikt i fördelarna med kortare arbetstid för​
​både anställda och arbetsgivare. Det kommer också att stärka kommunens position som en​
​attraktiv arbetsgivare, vilket blir än mer nödvändigt relaterat till befolkningssammansättningen​
​och kommunens möjlighet att säkra personalförsörjningen.​

​Vänsterpartiet yrkar därför:​

​●​ ​att kommunen genomför ett pilotprojekt på något av de större psykiatriboenden som​
​finns. Arbetstidsförkortningen ska motsvara en 30-timmarsvecka vid heltidsmått 40​
​timmar, anpassat efter de olika heltidsmått som finns i verksamheten.​

​●​ ​att arbetstidsförkortningen innebär en bibehållen lön på samma nivå som en normalvecka​
​enligt dagens standard.​

​●​ ​att berörda verksamheter tillförs resurser motsvarande den tid som bortfaller till följd av​
​arbetstidsförkortningen.​

​●​ ​att personalen inom Socialpsykiatrin ges reellt inflytande över utformningen av scheman​
​och arbetstidsförläggning i samband med arbetstidsförkortningen.​

​●​ ​att arbetet med arbetstidsförkortning genomförs och utvärderas i samarbete med FOU.​
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